1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26 ноября 2021 года
	№
	484
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение 15 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229
В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 15 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 229                              «Об утверждении Государственной программы «Развитие культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения»:

в абзаце первом пункта 1.5 слова «начиная с 2022 года в срок                        до 15 июля текущего финансового года» заменить словами «начиная                        с 2022 года в срок до 1 ноября текущего финансового года»;

пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Субсидия предоставляется муниципальным образованиям при условии соблюдения ими бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.»;

пункт 1.10 признать утратившим силу;

пункт 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечисление Субсидии осуществляется на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в местные бюджеты.

Перечисление Субсидии осуществляется на основании заявки Получателя о предоставлении Субсидии, представляемой в Департамент.

Форма и сроки преставления заявки о предоставлении Субсидии устанавливаются Соглашением.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

Первый заместитель

Председателя Правительства                                                          А.А. Калинова